

DZIENNIK ŁÓDZKI

ZIEMIANKI I OPAŁ

Szybkimi krokami zbliża się zima, a wraz z nią nowe kłopoty: kartofle i opał. Wiadomo, że w Polsce powojennej podstawą wyżywienia mas pracujących jest chleb i ziemniaki. Zdaje sobie z tego doskonale sprawę rząd, stąd też nacisk czynnika państwowego na przyspieszenie akcji świadczeń rzeczowych. Z ostatnich raportów wynika, że wiesz obecnie w zdwojonym tempie zaczyna wywiązywać się z nałożonych na nią świadczeń. Rolnik rozumiał, że śpieszna akcja wsi w nakarmieniu miast jest jego obowiązkiem obywatelskim, wpływa na uspokojenie umysłów i na podniesienie wydajności pracy.

W ostatnich tygodniach, zwłaszcza na naszym terenie, nacisk położono na akcję ziemniaczaną. Zadaniem było proste: miasta muszą otrzymać kartofle przed pierwszymi mrozami. Zadanie wytyczyć łatwo, zrealizować je trudniej, zważywszy przysłowiowe nasze trudności transportowe. Ale i ten problem rozwiązano w stu procentach dobrze. Na ulicach Łodzi coraz częściej widać już wozy ciężarowe i samochody naladowane kartoflami. Coraz częściej spotykamy małe ręczne wózki, ciągnięte spracowanymi rękami robotnika, a na nich worki z ziemniakami. Sypie się ten cenny artykuł do piwnic robotników.

Z dotychczasowego przebiegu akcji wynika, że będzie ona na czas ukończona, a ludność zaopatrzona w kartofle na zimę. Wpłynęła na to przede wszystkim mobilizacja wszystkich pojazdów mechanicznych, przeprowadzona przy wzorowej pomocy władz samorządowych, oraz zdobycie znacznej ilości wagonów kolejowych. Spowodowało to, że nie ma obecnie zahamowań na licznych punktach zsyłki. Ziemniaki zabierane są natychmiast przez kolumny samochodowe, a tam gdzie to jest możliwe — ładowane na wagony kolejowe. Tak przeprowadzona akcja umożliwiła stały dopływ tego artykułu spożywczego do miast.

Łódź, jako miasto największe, pochłania procentowo gros zdawanych przez rolnika ziemniaków. Według ostatnich danych na 76.000 ton ziemniaków, przewidzianych na zaopatrzenie Łodzi, dostarczono dotychczas ponad 24.000 ton. Do dnia 3 bm. przewieziono do Łodzi 914 wagonów, co stanowi 16.667 ton ziemniaków, a samochodami — 2.087 ton. Należy przypuszczać, że do połowy listopada Łódź zostanie zaopatrzona w kartofle w 50 — 60 proc. Przy bardzo energicznej akcji i wzrastającym tempie dostaw, do końca listopada plan zaopatrzenia Łodzi w kartofle powinien być zrealizowany.

gorzej jest znacznie z opałem. W tym wypadku z troską należy oglądać w przyszłość. Chłuba nasza — kolejniectwo — wykazuje stałe niedociągnięcia. Jedyną to chyba gałąź naszej gospodarki, która nie tylko nie podciąga się do wyznaczonych planem norm, ale przeciwnie przez swe braki często w wysokim stopniu utrudnia wykonanie tego planu. Nie jest tajemnicą dla nikogo, że gdyby nie demoralizacja kadr kolejowych, większych niż przed wojną, nie zważając na zmniejszony tabor — transport się sprawnie. Niestety, aczkolwiek ubytowały się miesiące — nadmierne mankierunki kolejowych jest zjawiskiem nagminnym, a stosunki panujące na wielu stacjach są jeszcze dalekie od poprawnych. Gdyby wszyscy kierownicy się zasadami etyki pracy, napewno ten niezliczny ta-

bor, jaki posiadamy, mógłby dokonać o wiele więcej kursów między kopalnią, a miejscem przeznaczenia.

Normy urzędowe przewidują po 600 kilogramów węgla na osobę pracującą na zimę. Jak dotąd słabe są widoki, aby — poza chyba kolejarzami — robotnicy mogli otrzymać na czas powyższą ilość węgla. Biorąc pod uwagę wprowadzone w Łodzi ograniczenia w zużyciu gazu — brak opału poważnie skomplikuje i tak nieróżowe życie przeciętnego człowieka pracy.

Nadzieja, że jednak sytuacja naradunku węglowym ulegnie odprężeniu i pomyślniej poprawie spoczywa na utworzonym ostatnio Biurze Organizacji Doświadczeń. Nowa organizacja B O D przede wszystkim wciągnęła do akcji czynnik społeczny. Ludzie delegowani przez partię i związki zawodowe strzegą transportów i wpływają na ich tempo.

Pierwszym pocieszającym objawem było zmniejszenie manca do 7%, co jest poważnym osiągnięciem, zważywszy, że dotychczas manco dochodziło do 40 — 50%. Nowa organizacja we wrześniu czuwała nad organizacją transportów do 22 ośrodków, w październiku do 77. W tym miesiącu miało dostarczyć 70.000 ton węgla. Plan wykonano przeciętnie w 92,7%, jeżeli zaś chodzi o Łódź — w 88%.

Należy wierzyć, że po zakończeniu akcji ziemniaczanej zarówno władze państwowe jak i związki zawodowe oraz B O D postarają się, aby dopływ węgla do naszych miast wzrósł, żeby nie tylko zakłady przemysłowe otrzymywały konieczne zapasy opału, ale by i człowiek pracy nie potrzebował troszczyć się, czym ogrzeje mieszkanie.

W. Zuchniewicz

Marszałek Żymierski gościem Torunia

Dnia 4 bm. miasto Toruń gościło po raz pierwszy marszałka Żymierskiego. Marszałek przybył celem dokonania promocji podchorążych II Oficerskiej Szkoły Artylerii i przeprowadzenia inspekcji szkoły. Przy tej okazji dekorował w imieniu prezydenta KRN Orderem Polski Odrodzonej dowódcę szkoły, generała Huleja, oraz dowódcę garnizonu generała Grochoczyńskiego.

W godzinach rannych, po wysłuchaniu mszy polowej odprawionej przez księdza Majora Tolbe i uroczystej promocji odbyła się w centrum miasta pod gmachem zarządu miejskiego defilada, w której przed oddziałami wojskowymi maszerowały organizacje cywilne, dając w ten sposób wyraz nowemu duchowi demokratycznej armii. To nowe i serdeczne współzycie armii i społeczeństwa znalazło żywy wyraz również w przemówieniach licznych przedsta-

wicieli władz cywilnych i wojskowych, którzy wzięli udział w wspólnym obiedzie po uroczystościach. (PAP).

Kat Majdanka przed sądem

WARSZAWA (PAP). W dniu 13 listopada br. rozpocznie się przed Sądem Specjalnym Karnym w Lublinie rozprawa przeciwko Paulowi Hoffmanowi, byłemu szefowi krematorium na Majdanku. Rozprawa odbędzie się w sali Centralnego Domu Żołnierza w Lublinie, gdzie toczył się również ub. roku głośny proces przeciwko 6-ciu SS-manom z obsługi Majdanka. Oskarżenie wnosić będzie prokurator Maksymilian Filiński. Na rozprawę powołano 15 świadków.

Warszawa - symbol cierpienia i tryumfu

Dziennikarze jugosłowiańscy o swoim pobycie w Polsce

BELGRAD (PAP). Grupa dziennikarzy jugosłowiańskich, która przebywała niedawno w Polsce, po powrocie do Jugosławii wszczęła szeroką akcję informacyjną o nowej Odrodzonej Rzeczypospolitej Polskiej.

Dziennikarze wygłosili szereg odczytów przez radio i zamieścili w prasie liczne artykuły informacyjne o polskim życiu politycznym, gospodarczym i kulturalnym. Literat jugosłowiański Minderowicz w dzienniku belgradzkim „Głos” opublikował artykuł pt. „Duch nowej Polski”, w którym zaznajamia czytelników z walką narodu polskiego o wyzwolenie oraz wysiłkami społeczeństwa polskiego, mającymi na celu jak najszybszą odbudowę zniszczonego kraju. „Duchem polskim” pisze Minderowicz — wiąże nas nie tylko wspólne cierpienia w faszystowskich obo-

zach, ale i wszystko to, co jednoczy wszystkich Słowian i wszystkich demokratów świata: są to święte zasady wolności, honoru i szczęścia narodu”.

Dziennikarz Eli Finci zamieścił w belgradzkim dzienniku „Borba” kilka artykułów o podróży po Polsce. W artykule pt. „Warszawo, Warszawo” Finci obszernie opisuje zniszczenie Warszawy przez nowoczesnych Hunów. Piszę również o entuzjazmie z jakim mieszkańcy Warszawy zabrali się do jej odbudowy i dają wyraz swoim przekonaniom, że na gruzach zburzonej stolicy powstanie wkrótce wspaniałe, dumne, piękne i kochane przedmuro Słowiańszczyzny”.

W innym artykule Finci mówi o głębokich przemianach, jakie zaszły w państwowym i społecznym życiu nowej Polski. Piszę o upaństwowieniu przemysłu i o refor-

Nominacje w MSZ

Doradcą Wydziału Prasowego w centrali MSZ mianowany został minister Wacław Przemyski, który do czasu wybuchu wojny był posłem RP w Tallinie, poprzednio zaś długoletnim naczelnikiem Wydziału Prasowego MSZ w Warszawie.

Na stanowisko posła nadzwyczajnego i ministra pełnomocnego RP w Sofii desygnowany został Edmund Zaleski, b. min. Kultury i Sztuki.

Na posła RP w Finlandii desygnowany został Tadeusz Szumowski, ostatnio dyr. dep. Min. Pracy i Opieki Społecznej.

Charge d'affaires poselstwa RP w Kopenhadze został dr Piotr Szymański, który onegdaj opuścił Warszawę i udał się na swą placówkę do Danii.

Rząd Jedności Narodowej uznał Albanie

WARSZAWA (PAP). Rząd Jedności Narodowej uznał Albanie. Ustanowienie przedstawicielstw dyplomatycznych w obu krajach nastąpi w najbliższym czasie.

Przesiedlenia Niemców

BERLIN (PAP). W Berlinie ogłoszono rozporządzenie władz radzieckich, w myśl którego wszyscy Niemcy, którzy przed wybuchem wojny zamieszkiwali zachodnie obszary Rzeczypospolitej, muszą opuścić radziecką strefę okupacyjną. Stali mieszkańcy ziem niemieckich, znajdujących się pod okupacją radziecką, mają prawo o ile tego pragną, przeprowadzić się do innych stref okupacyjnych.

W ciągu najbliższych dni około 1 miliona Niemców będzie wysiedlonych z radzieckiej strefy okupacyjnej.

Święto Związku Radzieckiego

WARSZAWA (PAP). We wtorek dnia 6 bm., jako w przeddzień święta państwowego Związku Radzieckiego odbędzie się w sali posiedzeń KRN „Roma”, o godz. 16,30 uroczysta akademii, poświęcona znaczeniu Rewolucji Październikowej. Na program złożą się: przemówienie prezesa Towarzystwa Przyjaźni Polsko-Radzieckiej, min. Świątkowskiego, referat ob. Cyran-kiewicza oraz część artystyczna.

Włosi proszą o dotrzymanie obietnicy danej przez Roosevelta i Churchilla

RZYM (PAP). Włoski minister spraw zagranicznych de Gasperi wygłosił w Mediolanie przemówienie z okazji dnia zwycięstwa. De Gasperi przypomniał Stanom Zjednoczonym i Wielkiej Brytanii obietnice dane Włochom przez Roosevelta i Churchilla w chwili zawieszenia broni, według których współpracę Włoch w dziele pokonania faszystów miała się przyczynić do polepszenia warunków przy zawieraniu traktatu pokojowego.

Włochy przystąpiły do tej współpracy, o czym mogą zaświadczyć generał Clark i admirał Cunningham. „Wzywamy generała Clarka i admirała Cunninghama — powiedział minister — by pamiętali o działalności partyzantów włoskich i armii włoskiej, którzy walczyli u boku sojuszników i by świadczyli o tym. Pomoc Włoch nie powinna być zapomniana. Prosimy o dotrzymanie obietnicy danej nam przez Roosevelta i Churchilla”. Minister

niezwał słuchaczy, by zjednoczyli się pod hasłem nowych demokratycznych Włoch. Zwrócił się również z apelem do 10 milionów Włochów, rozsiadanych po świecie, aby wszędzie, gdzie znajdują się, pamiętali o obowiązkach patriotów włoskich.

Przed wyrokiem w Lueneburgu

LONDYN (PAP). Agencja Reutera donosi, że trwający od 8 tygodni w Lueneburgu proces przestępców wojennych z Belsen, zbliża się ku końcowi. Do przesłuchania pozostało jeszcze 13 osób. Po przesłuchaniu świadków powołany zostanie profesor Uniwersytetu Londyńskiego H. Smith, który naświetli sprawę z punktu widzenia prawa międzynarodowego, a następnie do głosu dojdą prokurator i obrońcy.

mie rolnej. Te dwie zasadnicze reformy nadały całkowicie nowy charakter Odrodzonemu Państwu Polskiemu. W Polsce nikt rozumny nie pragnie powrotu do starego porządku. Nowe granice Polski zapewniają jej niezależność i wydajnie zwiększają jej wojskową i gospodarczą siłę. „Nowa Polska będzie mogła w najbliższej przyszłości stanąć w rzędzie mocnych i przodujących państw świata”. Dziennikarz Piotr Kryzanicz w dzienniku „Politika” w artykule pt. „Warszawa oskarża” pisze: „Warszawa jako miasto nie istnieje, natomiast istnieje jako symbol największych cierpień i tryumfu słowiańskiego człowieka. Warszawa oskarża. To oskarżenie podnoszą do nieba jak gdyby kościotrupy gołe i szerniałe mury wspaniałych niegdyś budynków. To oskarżenie błąd z setek tysięcy czarnych jam okiennych, które na nas patrzy jak gdyby oczy martwych. Z przekleństwem na ustach skargę tę szepcą tysiące bezdomnych, którzy w ruinach tego drogiego im miasta szukają śladu swoich codziennych radości i zmartwień. W końcu to oskarżenie krzyczy z setek tysięcy grobów mieszkańców Warszawy, którzy oddali życie w walce o wyzwolenie Polski i w obronie swojej kochanej stolicy”.

W innym artykule pt. „Majdanek” Piotr Kryzanicz mówi o tej ogromnej fabryce śmierci, gdzie zamordowano przeszło dwa miliony ludzi spośród różnych narodów Europy.

Dziennikarze podkreślają serdeczne przyjęcie, z jakim spotkali się wśród wszystkich warstw narodu polskiego. Podkreślają również całkowite zrozumienie dla spraw demokratycznej Jugosławii, z jakim spotkali się u przedstawicieli rządu polskiego.

Jak Goering zniszczył niepodległość Austrii?

Z innych dokumentów podpalaczy świata

MOSKWA (PAP). Agencja TASS donosi, że w Berlinie, w spalonym gmachu ministerstwa lotnictwa, znaleziono tajne dokumenty, dotyczące zawładnięcia Austrii przez hitlerowców w 1938 r. Wśród dokumentów znajduje się korespondencja pomiędzy Goeringiem a ministrem bezpieczeństwa ówczesnego rządu austriackiego kanclerza Schuschniggą — Seyss Inquartem i kopie depeesz Goering domagał się kilkakrotnie, by Seyss Inquart zmusił prezydenta Austrii, Miklasa, do usunięcia Schuschniggą i mianowania jego, Seyss Inquarta, kanclerzem. W razie odmowy prezydenta Seyss Inquart miał dokonać zamachu stanu a skoncentrowana na granicy

austriackiej 200-tysięczna armia hitlerowska miała przyjsić z pomocą.

Na skutek gróźb Seyss Inquarta prezydent Miklas udzielił dymisji rządowi Schuschniggą i wydał rozkaz armii austriackiej nie stawiania oporu wkraczającym wojskom hitlerowskim.

Obecnie zarówno Goering, jak i Seyss Inquart, znajdują się na liście 23 głównych przestępców wojennych, których proces rozpocznie się wkrótce w Norwimberdze.

Wozycami przez pragę

Awangarda wolności

Poeta i publicysta Ryszard Matuszewski, pisząc w „Polsce Zbrojnej” o Dąbrowszczykach, nazywa ich awangardą wolności:

— to awangarda tych idei, którym ponury z mroków dziejowych wypełzył płaz reakcji pragnął na próżno zajść drogę, poplątać szlaki, zmalić czujność.

Jak wygląda?

O czynach Marszałka Tito wiemy wszyscy. Toteż ciekawi nas, jak wygląda ten bohater jugosłowiański „po cywilnemu”. Odpowiedź na to daje jugosłowiański korespondent „Rzeczypospolitej”.

Niewielkiego wzrostu o gestych, jasnych włosach zaczesanych do góry, nie różniły się wiele od swych młodych generałów, noszących również wysokie buty i granatowe spodnie z amarantowymi lampasami, gdyby nie srebrne nitki włosów nad uszami, gdyby nie złote, marszałkowskie gałzki dębowe na rękawach i wykładanym kołnierzu, gdyby wreszcie nie zarysowujące się lekko brzozy na czole i policzkach.

Kawaler orderu „Grunwaldu” i „Pobiedy” pyta, w jakim języku ma do nas mówić, po francusku, niemiecku czy rosyjsku. Wybrany ten czwarty — serbsko-chorwacki.

Świadczenia

„Życie Warszawy” zwraca uwagę na konieczność usprawnienia akcji świadczeń rzeczowych. Tym razem chodzi nie o zdających świadczenia, lecz o sprawność aparatu administracyjnego:

Przebieg akcji świadczeń rzeczowych zależy jest w wielkiej mierze od sprawności aparatu administracyjnego, którego zadaniem jest realizowanie tej akcji, a sprawa życiowego podejścia do zagadnień jakie się wyłaniają, ma częstokroć decydujące znaczenie dla pomyślności rozwiązania wielu trudności.

Przykładem może być województwo łódzkie, gdzie zastosowano szereg pozorów drobnych ulęśnień w akcji świadczeń rzeczowych. Zmiany te dały bardzo dobre wyniki. Tak np. w Radomsku zamiast osadzenia poborców w urzędach gminnych, zorganizowano grupy operacyjne, które są wysyłane do ośrodków wywiązujących się słabo ze swych obowiązków. System ten dał tylko w ciągu jednego dnia zwiększyć o 2.000 ton zboża. W powiecie piotrkowskim zorganizowano tzw. „Patronat” fabryk i ośrodków pracy nad poszczególnymi gminami. Robotnicy organizują tam w poszczególnych gminach propagandę na rzecz świadczeń rzeczowych. Jeśli chodzi o organizację punktów zsyppu, to województwo łódzkie stworzyło stałe połączenie telefoniczne punktów zsyppu ze starostwami. W razie przeprowadzenia tych punktów wysyłane zostają samochody celem opróżnienia lokalnych magazynów.

Memorandum w sprawie Palestyny

LONDYN (PAP). Agencja Reutersa donosi, że delegat Arabów palestyńskich do Ligi Arabskiej, złożył w Jeruzolimie oświadczenie w sprawie imigracji żydowskiej do Palestyny. Stwierdził on, że Arabowie zgadzają się na zwiększenie imigracji żydowskiej do Palestyny pod warunkiem, iż cała sprawa będzie rozpatrzona przez specjalną komisję Organizacji Narodów Zjednoczonych. Komisja będzie musiała ustalić, jaka ilość nowych emigrantów została jest wchłonna Palestyna.

Odpowiadając na pytania posłów w Izbie Gmin, premier Attlee oświadczył, że gwałty, których dopuszczają się Żydzi w Palestynie nie są niczym uzasadnione. W odpowiednim czasie rząd brytyjski złoży oświadczenie, precyzujące swoje stanowisko w sprawie palestyńskiej.

Agencja Reutersa donosi z Nowego Jorku, że 100 przedstawicieli sionistycznych organizacji w Ameryce uda się w dn. 12 listopada do Waszyngtonu, aby złożyć premierowi Attlee, który będzie wówczas gościem prez. Trumana, memorandum w sprawie Palestyny. Memorandum domaga się umożliwienia 100 tys. Żydów, wyzwoleńców z niemieckich obozów koncentracyjnych, imigracji do Palestyny i wypuszczenia na wolność patriotów żydowskich, znajdujących się w brytyjskich obozach koncentracyjnych w Egipcie i Sudanie. Memorandum dodaje, że członek kongresu USA, demokrat N. Somers, w przemówieniu, wygłoszonym ostatnio w Nowym Jorku, oświadczył m. in.:

„Anglicy zdają sobie doskonale sprawę, że powstanie arabskie nie wybuchnie nigdy w Palestynie, jeżeli nie będzie popierane przez brytyjskich agentów”.

Min. Rzymowski w Londynie

LONDYN (PAP). W drodze powrotnej ze St. Zjednoczonych do kraju, minister Spraw Zagranicznych RP, Wincenty Rzymowski, przybył do Londynu.

Ogłoszenie

Centrala Tekstylna, Moniuszki 6, poszukuje wykwalifikowanych buchalterów i rachmistrów.

Zgłaszać się do Wydziału Personalnego, pok. nr 7. (PAP)

Aromaty owocowe

do lemoniad, soków, wódek i t. p. Olejki perfumeryjne, mydlane, chemiczne.

KUPNO — SPRZEDAŻ

PIOTRKOWSKIE ZAKŁADY CHEMICZNE
Łódź, Śródmiejska 22, lokal 33, tel. 200-32. (Ag)

Wrócili do kraju

Polscy z Węgier i Austrii

W ciągu ostatnich 4 miesięcy powróciło do kraju 32 tysiące Polaków z Węgier i Austrii. Lokalne komitety Pomocy Repatriantom Polskim postawiły sobie za zadanie zakończenie akcji repatriacyjnej przed nastaniem chłódów jesiennych. Zadanie to zostało całkowicie wykonane. Ostatni transport z Węgier odjechał w końcu września, a z Austrii (radziecka strefa okupacyjna) w połowie października. Dzięki staraniom komitetów transporty były odpowiednio urządzone, każdy transport miał wagon sanitarny, kierowany przez lekarza i wagon kuchnie. Transporty odchodziły regularnie co 10—20 dni.

Punkt zborny dla repatriantów polskich w Austrii, został zorganizowany w Gmund, prze pięknie położonej wśród gór i lasów letniskowej miejscowości. Polacy cieszyli się tam zupełnym samorządem wewnętrznym, mieli własną drużynę sportową, własny zespół artystyczny, świetlice, a nawet własną uzbrojona w karabiny straż wartownicza.

Walki o niepodległość

na południowym wschodzie Azji

MOSKWA (PAP). Dziennik moskiewski „Prawda” zamieszcza artykuł na temat ruchów niepodległościowych na południowym wschodzie Azji. W artykule czytamy m. in.: „Dokładny obraz wypadków, które wydarzyły się w południowo-zachodniej części Pacyfiku, nie

jest nam znany. Jednakże jest zupełnie jasne, że wysuwają one problem kolonialny na pierwszy plan polityki międzynarodowej.

Wojna prowadzona przez narody młujące, pokój przeciwko ciemierzcom faszystowskim, pozostawiła głębokie ślady w świadomości narodów kolonialnych. Heroiczna walka o pokój i wolność, o głoszenie ideologii narodów włączonych na konferencji w San Francisco wszystko to pobudziło wśród narodów kolonialnych nadzieję na zmianę stanu przedwojennego. Wojna pozostawiła również ślady w życiu ekonomicznym większości kolonii, które przez całe lata oderwane były od państw, od których wojenne minęły bezpowrotnie”.

Warszawska firma PRZYDORY SZEWSKIE

I. Bogdanowicz i S-ka

obecnie — ŁÓDŹ, ul. Piłsudskiego Nr 44
Poleca: skórę, gumę, narzędzia, kleje
CENY NISKIE. Ag.

Fabryka Baterii



ul. Andrzeja Józefika
Wrażliwość Emilii Plater 4 tel. 544-02

Wiadomości ze świata

— Federacja Słowiańska w Meksyku. W Meksyku została utworzona Federacja Słowiańska, do której weszło po 2 przedstawicieli ze Stowarzyszenia, Czechosłowackiego, Unii Demokratycznej Polaków w Meksyku im. Tadeusza Kościuszki, stowarzyszenia „Wolna Jugosławia” oraz stowarzyszenia rosyjskiego im. Umańskiego. Federacja ma na celu nawiązanie kulturalnych stosunków oraz współpracy pomiędzy narodami słowiańskimi.

— Konferencja w sprawie odszkodowań. Prasa angielska donosi, że w najbliższym czasie odbędzie się w Paryżu konferencja, mająca na celu rozpatrzenie spraw związanych z odszkodowaniami niemieckimi. W konferencji wezmą udział przedstawiciele około 20 narodów. Konferencja została zwołana przez rządy Wielkiej Brytanii, Stanów Zjednoczonych i Francji. Ma ona zdecydować o podziale kapitału i urządzeń przemysłowych znajdujących się w strefie zachodniej okupowanych Niemiec.

— Sytuacja w Indochinach. Agencja Reutersa donosi z Sajgonu, że Annamici zatrzymują studnie w dzielnicy chińskiej miasta i w okolicach, w których trwają walki. Dowództwo wojsk sojuszników wydało rozkaz, ażeby żołnierze korzystali tylko ze źródeł, z których czerpie wodę ludność miejscowa. Od 7 dni trwa w Sajgonie strajk ludności chińskiej. Strajk został ogłoszony na znak protestu przeciwko gwałtom popełnianym przez wojska hinduskie.

— Radzieckie samochody małowadzone. Agencja TASS donosi, że w Moskwie uruchomiono na nowo fabrykę samochodów małowadzone, która w czasie wojny była ewakuowana na wschód. W fabryce będzie pracowało około 4 000 obrabiarek. W niedługim czasie 200 maszyn dziennie będzie opuszczało fabrykę. Nowy, popularny 4-miejscowy, 4-drzwiowy wóz będzie nosił nazwę „Moskwicz”. Jest to komfortowa limuzyna lekkiej konstrukcji. W niedługim czasie najszersze masy ludności będą mogły korzystać z taniej i dogodnej komunikacji.

— Współpraca kulturalna. Agencja TASS donosi z Kopenhagi, że zorganizowano tam Duńsko-Radzieckie Tow. Współpracy Kulturalnej. Prezesem Towarzystwa został wybrany dr Olsen.

— Sytuacja w Hiszpanii. Tygodnik angielski „New Republic”, omawiając sytuację w Hiszpanii, pisze, że 90% Hiszpanów — to zwolennicy rządu republikańskiego. Gen. Franco ma za sobą zaledwie 5% ludności i utrzymuje się przy władzy jedynie terrorem. Pismo zaznacza, że w Hiszpanii wzmożło się bardzo w ostatnich czasach ruch partyzancki. Partyzanci działają w odległości 30 km od Madrytu.

— Wybory na Węgrzech. Agencja TASS donosi z Budapesztu że w wyborach do parlamentu węgierskiego, głosowało około 90% uprawnionych. Wyniki wyborów zostaną ogłoszone w środę, 7 listopada. Nowe zgromadzenie Narodowe zbierze się w ciągu 2 tygodni.

— Likwidacja ministerstw w Japonii. Agencja TASS donosi z Tokio, że na posiedzeniu gabinetu japońskiego powzięto uchwałę o likwidacji Ministerstwa Wojny i Ministerstwa Marynarki.

Rocznica rewolucji węgierskiej

BUDAPESZT (PAP). Po raz pierwszy od 27 lat obchodzone w Budapeszcie rocznicę rewolucji demokratycznej 1919 roku. Uroczystość została zorganizowana przez partie rządowe, które wezwały ludność do stosowania w życiu ideałów rewolucji z 1919 roku. Ludność na ulicach miała przypięte iałe astry, jako symbol rewolucji. Niektórzy przywódcy przewrotu z roku 1919 znajdują się jeszcze na wygnaniu. Są to m. in.: Michał Karolyi, który przebywał w Londynie, oraz Oskar Jaszy i Rusten Vambery, przebywający w Stanach Zjednoczonych.

Co dzień traszka

Pacierz zaduszny

Modliła się dewotka, babulczka stara:
Za duszę Reczkiewicza, Franco, Salazara...

Wtem pacierz przerwał mąż jej, nieco głuszy dziadus:
a zadus, moja droga, tych nieponi, zadus.

Etienne (PAP)

PLUSKWI, SZCZURY, WSZY
tepi radykalnie
nie niszczą mebli, tkanin, metali
WARSZAWSKI ZAKŁAD
DEZYNFEKCYJNY BAZA
Informacje w Łodzi, Piotrkowska 88/5.
(1733)

Za złożone dowody pamięci, współzucia i pomocy, podczas choroby i pogrzebu
s. p. JANA ORŁOWSKIEGO
przez pp. dr Karpowicza, dr Rzepę, dyr. Z. Lambrechtą, Kierownictwo, Pracowników i Robotników f-my Fab. Wyrób. Pończ. Otton Hau w Łodzi, Zjednoczenie Dzierwarsko-Pończosznice Nr 2 oraz przez krewnych, przyjaciół i znajomych, składa serdeczne Bóg RODZINA. (1747)

Nowa jurysdykcja w Niemczech

MOSKWA (PAP). Agencja Tass donosi z Berlina, że na 10-tym posiedzeniu sojusznicznej

komisji kontrolnej przyjęto ustawę o reorganizacji niemieckiego sądownictwa.

Zostaną utworzone sądy grodzkie okręgowe i apelacyjne.

Przy wprowadzeniu w życie ustawy o reorganizacji niemieckiego sądownictwa wszyscy b. członkowie partii narodowo-socjalistycznej których udział w partii nie ograniczał się tylko do nominalnego uczestnictwa oraz wszystkie inne osoby, które bezpośrednio popłynęły czyny karalne w okresie reżimu hitlerowskiego zostaną usunięte ze stanowisk sędziów i prokuratorów w przyszłości i nie będą mogły również spełniać tych funkcji. Nowa jurysdykcja będzie wprowadzana stopniowo przez sojuszniczne dowództwo wojskowe.

Ustawa nabiera mocy obowiązującej z chwilą jej opublikowania a wprowadzenie jej w życie poleca się dowództwu wojskowemu.

Ustawę podpisali: gen. Koenig, marszałek Związku Radzieckiego Zukow, gen. armii Eisenhower, marszałek polny Montgomery.

Ogłoszenie

Zgodnie z ogłoszeniem Zarządu Miejskiego w Łodzi. Wydz. Apropozycji i Handlu, umieszczonym w prasie w dniu 30.X.1945 r. w sprawie przejęcia przez PCH reżanentów pomniejszych — wzywamy Tymczasowych Zarządów do przedłożenia w terminie do dnia 20 listopada rb. reżanentów towarowych w/g stanu na dzień 15 listopada rb.

Reżanenty należy złożyć w lokalu PCH w Łodzi przy ul. Piotrkowskiej Nr 82. Należności gotówkowe dotychczas zainkasowane przez Zarządów winny być w ciągu 3-ch dni od daty niniejszego ogłoszenia wpiacane do kasy Państwowej Centrali Handlowej, Oddział w Łodzi pod adresem jak wyżej.

Państwowa Centrala Handlowa
Oddział w Łodzi

KALENDARZYK HISTORYCZNY

WTOREK
6
LISTOPADA

DZIS:
Feliksa i Leonarda;
słow.: Wszechwładca.
JUTRO:
Florenceusza i Nikandra;
słow.: Zytomira.

1831 W Paryżu zawiązuje się Komitet Narodowy Polski.
1893 Umarł w Petersburgu kompozytor rosyjski — Piotr Czajkowski.
1912 Woodrow Wilson wybrany prezydentem Stanów Zjednoczonych.
1944 Wojska sowieckie wkroczyły na Węgry.

KRONIKA

WAŻNE TELEFONY

Wojew. Urząd Bezpieczeństwa — tel. 252-72
Miejski Urząd Bezpieczeństwa — tel. 119-61
Powiatowy Urząd Bezpieczeństwa — tel. 130-01
Pogotowie Ratunkowe Miejskie — tel. 104-44
Straż pożarna — tel. 8
Biuro numerów — tel. 199-00

DYZURY APTEK

Dzisiejszej nocy duży apteki: Danieleckiego (Piotrkowska 137), Zajaczkiewicza (Pl. Boenera 37), Gorczyckiego (Przejazd 59), Karolina (Piłsudskiego 54), Antoniewicza (Szosa Pabianicka 50), Steckla (Limanowskiego 37).

TEATRY

Teatr WP (Cegielniana 27) nieczynny.
Teatr Powszechny (11 Listopada 21) nieczynny.
Teatr Domu Żołnierza (Przejazd 34) godz. 20 „Babie lato”.
Teatr Syrena (Traugotta 1) godz. 20 „Szopka polityczna”.
Teatr Komedia Muzyczna (Nawrot 27) godz. 19.15 „Podwójna buchalteria”.
Teatr Gong (Kilińskiego 124) godz. 20 „10 deka serca”.

Cyrk Nr 3 (Al. Kościuski 5/7) dziś przedstawienie o godz. 20.

KINA

„Polonia” (Piotrkowska 67), „Tezka” (Piotrkowska 168), „Iwan Groźny”, „Wisła” (Przejazd nr 1), „Sylwiusz” (Kilińskiego 123), „Weź serce me”, „Bałtyk” (Narutowicza 20), „Gdynia” (Przejazd 2), „Studentka”, „Włókniarz” (Zawadzka 16), „Osły alpejskie”, „Hej” (Legionów nr 2-4), „Pawel i Gawel”, „Robotnik” (Kilińskiego 178), „U kręsu drogi”, „Wolność” (Napiórkowskiego 16), „Roma” (Rzgowska 84), „Syn Frankenszajna”, „Przedwiośnie” (Zeromskiego 74-76), „Taty” (Sienkiewicza 40), „Pieśniarz Warszawy”, „Zachęta” (Zgierska 26) „Sportowice mimo woli”.
Początek seansów w dni powszednie o godz. 14, 16, 18, 20, w niedziele i święta o g. 12, 14, 16, 18 i 20. Kina „Polonia”, „Hej”, „Bałtyk”, „Wisła”, „Roma” i „Przedwiośnie” rozpoczynają seanse pół godziny później.

„PAN JOWIAŁSKI”

W TEATRZE POWSZECHNYM TUR

W najbliższą sobotę odbędzie się na otwarcie sezonu w Teatrze Powszechnym premiera Komedii Fredry: „Pan Jowiałski” w reżyserii Henryka Sztejnfińskiego z udziałem Aleksandra Zelwerowicza w roli Szambelana.

Postać pani Jowiałskiej odwodzi świetna artystka Maria Dąbrowska, która obchodzić będzie w tym dniu rzadki w dziejach sceny jubileusz 65-lecia swojej pracy aktorskiej.

Na uroczystości tę przybędzie minister kultury i sztuki Kowalski oraz wiceminister Kruczkowski, których zaproszono do komitetu honorowego.

TEATR KAMERALNY DOMU ŻOŁNIERZA

rozpocznie sezon premierą świetnej sztuki Bernarda Shawa „Pygmalion”.

W roli kwiatarki Elizy wystąpi po raz pierwszy od 1939 r. Karolina Lubiecka w roli Higinsa — Michał Melina, pułkownik Pickering — Jan Kochanowicz, pani Higgins — Zofia Ordziejewska, pani Eynsford — Maria Miedzinska, jej córka — Hanna Bielecka, pani Pears — Janina Drazewska, śmieciarz Doolittle — Feliks Zukowski; dekoracje: Stanisław Luckiewicz.

Polskie Radio — Łódź

fala 224 m.

Program na wtorek, 6. 11. 45.

6.55 Transmisja z Warszawy, 8.15 Najciekawsze audycje progr. łódzkiego, 8.20 Komunikaty i ogłoszenia, 8.25 Rezerwa, 8.30 Skrzynka poszukiwania rodzin, 8.45 Przerwa, 11.55 Komunikat meteorologiczny, 11.57 Transmisja z Warszawy, 13.30 Przerwa, 14.00 Muzyka lekka z płyt, 14.30 Wiadomości z miasta i prowincji, 14.35 Czytamy gazety, 14.45 Muzyka z płyt, 14.50 Od filmu salonowego do artystycznego — pog. Władysława Baranowskiej, 15.00 Recital fortepianowy prof. Stanisława Szpińskiego, 15.30 Audycja dla świetlic, 16.00 Transmisja z Warszawy, 18.50 Koncert reklamowy, 19.00 Transmisja z Warszawy, 19.15 Refleksje listopadowe — aud. dla młodzieży w opr. Ireny Śródkówny, 19.30 Transmisja z Warszawy, 21.30 Muzyka taneczna z płyt, 22.00 Koncert ozrywkowy z wyk.: Cecylii Węgrzynowskiej — śpiew, Bronisławy Rojsztalówny — skrzypce, Franciszki Leszczyńskiej — akomp. 23.30 Transmisja z Warszawy, 23.00 Zakończenie programu i Hymn do godz. 23.05.

DZIENNIK SPORTOWY

Polska — Francja

Polski Związek Piłki Nożnej otrzymał od Francuskiego Związku Piłkarskiego oficjalną propozycję rozegrania jeszcze w tym sezonie meczu międzypaństwowego Polska — Francja. PZPN jakoby wyraził swoją zgodę i spotkanie to ma się odbyć w Krakowie w końcu listopada.

Przy okazji warto wspomnieć, że przed wojną do extra klasy piłkarskiej Europy zaliczane były następujące państwa: Anglia, Czechosłowacja, Węgry, Włochy, Szkocja, Hiszpania i Austria przed włączeniem jej do Niemiec. Natomiast tak zwana pierwsza klasa piłkarska tworzyła państwa: Niemcy, Francja, Holandia, Szwecja, Szwajcaria i Jugosławia.

Polska natomiast, mimo swych wspaniałych sukcesów sportowych, zaliczana była do drugiej klasy obok: Belgii, Norwegii, Portugalii, Irlandii, Danii, Bułgarii, Rumunii i Turcji.

Klasyfikacja ta oparta jest na statystyce i obliczeniach węgierskich. Posiada ona oczywiście charakter tylko orientacyjny, a jeżeli chodzi o Polskę, to jest ona wyraźnie krzywdząca. Polska przecież na ostatniej Olimpiadzie zdobyła czwarte miejsce, mając przed sobą takie drużyny jak: Włochy, Austria i Norwegia, a wszystkie pozostałe państwa za sobą.

W listopadzie 1945 roku w Krakowie możemy, ale w zasadzie nie powinniśmy przegrać z Francją. Musimy przecież pamiętać, że w 1936 roku w Berlinie wygramyśmy z Węgrami 3:0, z Anglią 5:4, w półfinale zaś przegramy nieznacznie z Norwegią 2:3. Teraz mamy zacząć nową erę i rozpocząć nowy bilans.

Czy spotkanie z Francją dojdzie do skutku, pokażą najbliższe dni, ale, jak prasa warszawska podaje, nie widać żadnych ku temu przeszkód, żeby mecz ten nie miał być rozegrany.

Sport w czasie okupacji w Łodzi

W czasie okupacji niemieckiej w Łodzi rozgrywano mimo wszystko liczne mecze piłkarskie. Zawody odbywały się przeważnie na Placu Hallera i na innych placówkach. W Łodzi istniały także kluby jak: Wicher, Wulkan, Cytaśca, Zdrowie i Koziny. Mecze te sędziowane były przez St. Racieckiego, Eug. Stepnia, J. Naporskiego i innych.

W czasie okupacji w zakonspirowanych drużynach grali między innymi popularni dzisiaj piłkarze jak: Mikołajczyk, Józwick, Plebańczyk, Kowalski i Strzelczyk.

DROBNE OGŁOSZENIA

Lekarze

Dr med. WIKTOR PIESKOW — choroby nerwowe i wewnętrzne (przemiany materii) przyjmuje 2.30 — 5, ul. 11 Listopada 12. (1477)

Dr EDWARD REICHER, specjalista chorób wewnętrznych i skórnych, powrócił. Południowa Nr 26, przyjmuje od 2—5. (Ag)

Dr med. E. MIKULICZ ze Lwowa, lekarz-dentysta, specjalista w leczeniu chorób dziąseł i jamy ustnej. Zawadzka 17. (1358)

Dr med. KUDREWICZ ZYGMUNT, specjalista chorób wenerycznych i skórnych Piotrkowska Nr 106. Przyjmuje od 8—12 i od 4—8. (1639)

Dr Anatol MIKULKO, specjalista chorób kobiecych, przyjmuje od 3—6 po poł. codziennie, Bandurskiego 8. (Red.)

Dr med. S. VOGEL ze Lwowa, specjalista chorób kobiecych i akuszerii, Zawadzka 17. (1707)

Dr med. MICHAŁ BŁOCH, choroby wewnętrzne (specjalista płuc i serca) przeprowadził się Piotrkowska 80, tel. 126-92. (1724)

Dr med. WIELICZANSKI Henryk spec. choroby płuc (gruźlica) i serca, leczenie odma sztuczna, ul. Piotrkowska 152 m. 3, tel. 183-16; przyjmuje 3—5 po poł. (1709)

Poszukiwanie pracy

SZOFRER poszukuje posady, Zgłoszenia do Administracji pod „C.Z.”. (1681)

TECHNIK dentystryczny z praktyką, poszukuje pracy u lekarza-dentysty. Adres: Stanisław Zuch, ul. Nawrot Nr 7 m. 15. (1698)

BUCHALTER bilansista poszukuje pracy. Gdańska 40/17. (1746)

Zaoferowanie pracy

PRAKTYKANT(ka) młody, płatny, potrzebny do firmy Jan Śiudecki, Piotrkowska Nr 44. (1717)

KSIEGOWI rewidentzi z odpowiednimi kwalifikacjami i dłuższą praktyką rewizyjną poszukiwani. Warunki do omówienia. Oferty pod „Inspekcja” do Administracji pisma. (PAP)

PRACOWNICA domowa, samodzielnie gotująca, czysta, do trzech osób pracujących na dobre warunki zaraz potrzebna. Oferty do administracji pod „S.L.”. (1591)

POSZUKUJE rutynowanej wychowawczyni ze znajomością języków obcych do sześciolatniej dziewczynki. Tel. 141-09. (1652)

MECHANIK gilzowy poszukiwany. Zgłoszenia osobiste: Narutowicza 18, poprzeczna oficyjna, 1-sze piętro. (1604)

MASZYNISTKI, korespondentki, sekretarki uciążliwej stenografii biurowej. Zapisy: Kursy Stenografii i Maszynopisania — Franciszka Wojnara, Kilińskiego 50. (1594)

Lokale

ADWOKAT poszukuje mieszkania 2—3 pokojowego, nowoczesnego, zwróci koszty remontu. Hotel „Savoy”, pokój 505. (1661)

SKLEP czteropokojowy oraz sześciopokojowe mieszkanie. Centrum. Oczekuje propozycji pod „Termin”. 1398

POSZUKUJE mieszkania. Zgłoszenia Narutowicza 75, tel. 102-09, godz. 15—17. (1652)

DWÓCH pokoi z meblami lub bez, z używalnością kuchni na okres 2—3 miesięcy poszukuje. Oferty do administracji „Dziennika Łódzkiego” pod „Ewa”. (1670)

Kupno i sprzedaż

FABRYKA CUKIERKÓW, czekolady i drażetki Jerzy Karczewski, Łódź, Marii Skłodowskiej Nr 26 (dawnej Podlesna), tel. 106-28, poleca największy wybór cukrów. (Kri)

LATARKI kieszonkowe, Baterie Daimon poleca F-a „Cyklospor” Piotrkowska 15. (Ag)

ŚWIECE nagrobkowe w każdej ilości poleca nowoutwarta Centrala Gospodarcza, Zofia Szu-chiewiczówna, Łódź, ul. Piotrkowska 9. (PAP)

MASZYNĘ do pisania kupię. Jan Śiudecki, ul. Piotrkowska 44. (1717)

MASZYNY do szycia, rowery kupno—sprzedaż—naprawa. Spawanie, niklowanie, emaliowanie, igły, części zamienne. Piotrkowska 70 (w podwórzu), Redzia. (Ag)

FOTOGRAFICZNE aparaty i artykuły kupię w każdej ilości. Przejazd 36, Fototechnika. (Ag.)

WATA uszczelniająca do okien w walkach Sklep Higieniczny, Łódź, Piotrkowska 40. (PAP)

FALLOK — znakomity płyn do trwałej ondulacji poleca Zenon Kucharski, artykuły fryzjerskie i perfumeryjno-kosmetyczne, Łódź, ul. Wólczańska 154, (przy Zwirki). (1552)

MASZYNY do pisania, liczenia, szycia, radio. Kupno—sprzedaż naprawa. Południowa 1. (Ag.)

KUPIĘ większą ilość skór fokowych i innych gatunków futer. Skład futer Jan Kaworski, ul. Piotrkowska 160. (Ag.)

KAZDA ILOŚĆ BEDNAREK do opakowania skrzyń (16 mm szeroka, 0,5 gruba), kupię, Łódź ul. Zawadzka 27/12. (1654)

ELEKTROTECHNICZNE artykuły: żarówki, przewody, sprzęt kupuje — Bergiel Bolesław, Łódź, Zielony Rynek 9, tel. 184-13. (1599)

FABRYKA Mydła „Lotnik”, Łódź, Limanowskiego 101, tel. 113-94 kupuje wszelkie tłuszcze nadające się do produkcji mydła oraz steariny w każdej ilości. Płacimy ceny najwyższe. (PAP)

WYTWÓRNIA zabawek „Emde” — Radom poleca kilkadziesiąt modeli zabawek. Prowincja za zaliczeniem pocztowym. (Kri)

FARBY, lakiery i artykuły malarskie, poleca firma Glasurit, Łódź, Wólczańska 135 i Zeromskiego 39. (Ag)

RADIOAPARATÓW naprawa, kupno, sprzedaż, dokładne badanie lamp „Energia”, Piotrkowska 121. (PAP)

KNOTY DO ŚWIEC kupuje firma, Adamczewski, Warszawa, Grodziska 21/29. (Kri)

KUPIM nowocześnie tokarnię do metalu, długości 1 m. Zgłoszenia osobiste: Narutowicza 18, poprzeczna oficyjna, 1-sze piętro. (1604)

Poszukiwanie rodzin

KTOKOLWIEK wiedziałby o losie Lagiewskiego Apolinarego, przebywającego między 2.12. 1944 r. a 13.1.1945 r. w więzieniu na Stertina, proszę jest o danie wiadomości. Bocheński, Łódź, Narutowicza 6 m. 1. (1566)

KAROLINA Ginda poszukuje Leona Wellersteina lat 26, aresztowanego we Lwowie przez Niemców 1 kwietnia 1943 r. Wiadomość o nim proszę kierować do Komitetu Żydowskiego, Łódź, ul. Narutowicza 30. (1593)

List do redakcji

W związku z artykułem pt. „Społem”, umieszczonym w piśmie Panów z dnia 30 października 1945 r., prosimy uprzejmie o następujące sprostowanie:

1) Jakkolwiek lokal mieszkalny przy ul. Żeromskiego Nr 46 został przydzielony dla pracowników „Społem” (40% pracowników jest obecnie bez mieszkania), to mimo wejścia do tego lokalu Tomczaków, uczyniono wszystko, aby tej rodzinie pójść na rękę,

2) Tomczakowie naprzód — po licznych kłótniach — wygrzyli z mieszkania swego żonomego, bezdomnego śpiewaka, zaś po miesiącu przemocą zajęli dwa pokoje (mieli przydzielony jeden z używalnością kuchni), całkowicie kuchnię, spiżarnię, służbowy, przy czym odgraczyli się, że są tak ustosunkowani wśród sfer miarodajnych, iż „Społem” też, może wylecieć z mieszkania,

3) Pracownik „Społem” nie ma od 3-ch miesięcy dostępu do kuchni, w pokoju przechodnim i kuchni zainstalowano zakład naprawy aparatów radiowych — nie zamykają się drzwi od interesantów a także wiadomo jakie interesy robią radio-amatorzy,

4) Delegacja, złożona z pracowników „Społem” kol. kol. Matosiaka i Szydliaka udała się w dniu 23.X.1945 r. do Tomczaków, aby ułatwić naszemu pracownikowi korzystanie z kuchni, zaprzestanie ciągłych zaczepki i awantur turnietwa, na co spotkali się ze strony Tomczaków wręcz z wrogim nastawieniem,

5) Tomczak zgłosił się do naszego Działu Administracyjno - Gospodarczego z propozycją, że wystara się przez swe stosunki o dwa pokoje z kuchnią dla naszego pracownika i że by mu w zamian oddać 5-pokojowy lokal. Świadczy to najlepiej o „szczytnych” zamiarach Tomczaka.

6) Tysiące ludzi przechodziło gehennę w czasie okupacji niemieckiej, a obecnie w cichości ducha, bez szumu, wykonuje swoje obowiązki obywatelskie i społeczne, natomiast wypłynęła na powierzchnię pewna garstka ludzi w rodzaju Tomczaków, którzy w imię cierpiętnictwa wykorzystują każdą sposobność do zdobycia wszystkiego co pod rękę idzie i co tylko można.

„Społem” broni tylko prawa swych pracowników przed tego rodzaju osobnikami.

„SPOŁEM”

Związek Gospodarczy Spółdzielni R. P.

Referat Prasowy

PRASOWE PRZEDSTAWIENIE

„PODWÓJNEJ BUCHALTERII”

W wtorek dnia 6 listopada 1945 r. o godz. 19.15 odbędzie się przedstawienie prasowe w Teatrze Komedii Muzycznej „Lutnia” w Domu Kultury Milicjanów Komedii „Podwójna Buchalteria”.

Zamiast kwiatów na grób ś. p. Tadeusza Kamińskiego zł 500 na „Caritas” składają Gajewiczowie.

Dnia 30 grudnia 1944 r. zmarła tragicznie w Łaskorzewie

ś. p. HELENA ELZNEROWICZ, nauczycielka wysiedlona z Łodzi przez okupantów, Pogrzeb zmarłej z kaplicy na starym cmentarzu katolickim, w śródmieściu 7 listopada o godz. 16, o czym zawiadamia rodzina. (1758)

Różne

PRACOWNIA otopiecznego obuwa S. Cepowski, 11 Listopada 19 (w podwórzu). (Ag)

TOREBKI DAMSKIE, teczki, tornistry, paski, oraz artykuły podróżne poleca Ryszard Gajda, Łódź, Piotrkowska 31. (Ag)

JULIUSZ Dziędziela unieważnia ZAGUBIONĄ legitymację mistrza garbarskiego, wydaną przez związek zawodowy. (1653)

DROZD Stanisława, Aleksandrowska 312 — unieważnia skradzione dokumenty i kartki żywnościowe. (1659)

GABINET kosmetyki leczniczej „JUTRO” pod opieką Heleny Brzezińskiej, właśc. „Izisa”, Łódź, 10—18, Piotrkowska 142—1. (PAP)

PABIS Jan, Strzelecka 10, unieważnia zgubione: palec, kartę RKU, legitymację szkolną, legitymację UTM. (Ag)

KRAWIEC damski Łazowski Jan, Warszawa, Krucza 23, obecnie Łódź, Narutowicza 36 m. 20, poleca się łaskawej pamięci pań. Wykonanie pracy pierwszorządne. (1598)

ŚMIGIELSKA Helena, Szamotulska 21—1 unieważnia skradzione dowody osobiste i kartki żywnościowe. (1590)

GRANATOWY portfel z fotografiami zgubiła dn. 16. 10. Janina Szymczak, Przędzalniana 32. (1656)

Komitet Redakcyjny

Redaktor Naczelny przyjmuje codziennie

Adres Redakcji i Administracji: Łódź, Piotrkowska 96, tel. 123-54

D-02715

Wydawca: Spółdzielnia „Czytelnik”

od godz. 13—14-tej, tel. 207-18

Sekretarz Redakcji od 10-tej do 12-tej, tel. 123-33. Redakcja rękopisów nie zwraca

od godz. 10-tej do 12-tej, tel. 123-33. Redakcja rękopisów nie zwraca

Za treść i terminy ogłoszeń nie bierze odpowiedzialności.

DZIAŁ OGŁOSZEŃ, Piotrkowska 96. III piętro, czynny od 9 — 12 i od 14 — 15.

Ceny ogłoszeń: Drobne — za wyraz petytowy poza tekstem — 5 zł. Inne ogłoszenia: za milimetr szpalty poza tekstem — 2 zł 14, w tekście — 21. W numerach niedzielnych i świątecznych — 50 proc. drożej.

Odbito w drukarni Spółdzielni „Czytelnik” Nr 4 Łódź, Zwirki 2